REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 53, daté 21.05.2024

PER MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE VKB NR.123, DATE 13.07.2023 “PER
MIRATIMIN E KOMISIONEVE TE PERHERSHEM TE KESHILLIT BASHKIAK
DHE PERBERJEN E TYRE”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Pjesés sé Gjashté “Qeverisja Vendore” e ligjit nr.8417,
daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés sé¢ Shqipérisé” e ndryshuar; nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1, nénpika 1.1, shkoronja “b”, nenit 54, shkronja “a”, nenit 55 pika 3 dhe pika 6, t& Ligjit
nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, VKM nr. 450, daté
26.7.2018 “Pér bashkérendimin dhe koordinimin e procesit t€ integrimit evropian, ndérmjet
geverisjes qendrore dhe njésive té vetéqeverisjes vendore” dhe sipas relacionit té pérgatitur, me
propozim té Kryetarit t& Késhillit,
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1. Miratimin e nj€ ndryshimi né¢ Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 123, daté 13.0?&0%&?5‘}'
miratimin e komisioneve t& pérhershém t& Késhillit Bashkiak dhe pérbérjen e tyre” si mé
poshté vijon:

a. Lidhjanr.1, ndryshohet, shtohet dhe formulohet :

e Pika 7 béhet “ Komisioni i mardhénieve me jashté dhe integrimit evropian®.
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b. Lidhja nr.2, shtohet dhe formulohet :

7. Komisioni i Mardhénieve me Jashté dhe Integrimit Evropian
Pozicioni Emér Mbiemér Subjekti politik
1 | Kryetar Luan Nezha BF
2 | Zv/Kryetar Ana Dhamo PS
3 | Sekretar Arlind Boshku BF
4 | Anétar Dritan Rakipi PS
5 | Anétar Llesh Cuni PS
6 | Anétar Elisabeta Mataj PS
7 | Anétar Arjeta Kegi BF

2. Miratimin e kompetencave t& kétij Komisioni, pérveg kompetencave q¢ ka si Komision i
Mardhénieve me Jashté, si mé poshté:

a. T€ mbéshtesé dhe koordinojé strukturat e bashkisé, né realizimin e reformave pér
pé€rmbushjen e detyrimeve qé rrjedhin nga progesi i anétarsimit né BE.

b. Té& monitoroj programimin dhe zbatimin me efigencé té gjithé financimeve né kuadér té
programeve t& BE-sé dhe donatoréve té tjeré,nga té cilat pérfiton bashkia.

c. Merr né shqyrtim raportin e vlerésimit té pérformancés sé bashkive né procesin e
integrimit evropian, i cili hartohet dhe raportohet ¢do vit kalendarik.

d. Jané pjesé e aktiviteteve qé Kryetari i Bashkis¢ me mbéshtetjen e strukturés sé
Integrimit Europian organizojné né Bashki, né bashképunim me strukturat e qeverisé
géndrore, Delegacionin e BE né& Tirané si dhe pérfagésité e vendeve anétare t€¢ BE-sé.
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e. Njihen me ecuriné e projekteve té financuara nga fondet e BE-sé, té cilat G
\
projekteve t& bashkisé dhe donatoréve té tjeré, népérmjet raporteve té pérg nt %—g
as . - . . s % /
né€ vit nga administrata e bashkisé. 0, SE\&Q‘ Y e
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f. Mund té kérkojné njé seancé konsultimi mé t& gjithé aktorét lokal dhe Kryetarin e
Bashkisé¢ pér t& diskutuar rezultatet mbi performancén e bashkisé bazuar né vlerésimin
vjetor t€ performancés sé bashkive né procesin e integrimit evropian, si dhe masat qé

duhet t&€ ndérrmerren pér ato aspekte té vlerésimit ku bashkia duhet t& pérformoj mé
miré.
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3. Ngarkohen Késhilltarét dhe Sekretari i Késhillit Bashkiak pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 22.05.2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.J25 prot. Durrés, mé 9 ©3 2024
7 e
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK yttn i TR
DURRES 28.05:24 ﬁi‘//’

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.53 daté 21.05.2024 “Pér
miratimin e njé ndryshimi né VKB nr.123, daté¢ 13.07.2023 “Pér miratimin e komisioneve té
pérhershém té Késhillit Bashkiak dhe pérbérjen e tyre”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




